
                          Kaczyce, dn.18.03.2026r.

Zaproszenie na XIX Spotkanie Motocyklistów 
im. Komandora Wiktora Węgrzyna w dniach 20-24.05.2026r.

Drogie Koleżanki i Koledzy motocykliści!  
Zapraszam serdecznie na kolejne, XIX Spotkanie Motocyklistów na Śląsku Cieszyńskim im.

Komandora  Wiktora  Węgrzyna,  które  odbędzie  się  w  dniach  20–24  maja  2026r.  pod  hasłem
„Śladami  Bartka” –  zgłoszenia  do  15.04.2026r. Wydarzenie  nawiązuje  do  80.  rocznicy  defilady
Narodowych Sił Zbrojnych w Wiśle oraz 80. rocznicy Operacji „Lawina” – komunistycznej zbrodni
dokonanej na żołnierzach podziemia niepodległościowego. W ramach naszego Spotkania, poznamy
wiedzę o  historii  powojennego podziemia  niepodległościowego, na terenie Śląska Cieszyńskiego i
Żywiecczyzny, zwłaszcza historię oddziałów związanych z postacią kpt. Henryka Flamego „Bartka”.
Upamiętnimy 80.  rocznicy  defilady  Narodowych  Sił  Zbrojnych  w  Wiśle, uczcimy  pamięć  ofiar
Operacji „Lawina” w trzech miejscach zbrodni na Opolszczyźnie. Spotkamy się z rodzinami żołnierzy
podziemia  niepodległościowego  skupionych  w  Stowarzyszeniu Rodzin  Żołnierzy  VII  Śląskiego
Okręgu  Narodowych  Sił  Zbrojnych.  W  Spotkaniu  towarzyszył  nam będzie  historyk  dysponujący
olbrzymią  wiedzą na  powyższe  tematy,  autor  wielu  książek i  publikacji  naukowych  -  dr  Tomasz
Greniuch. Tradycyjnie odwiedzimy kolejną polską szkołę na Zaolziu, poznamy najciekawsze atrakcje
turystyczne Cieszyna. Spotkanie organizowane jest pod patronatem Stowarzyszenia Międzynarodowy
Motocyklowy Rajd Katyński.

XIX  Spotkanie  Motocyklistów  im.  Komandora  Wiktora  Węgrzyna odbędzie  się  
w  dniach  20-24.05.2026r. Dokładny  program  spotkania  zostanie  przesłany  do  dnia  10.05  do
wszystkich  zgłoszonych  uczestników  spotkania.  Noclegi  z  bardzo  bogatym  śniadaniem  oraz
dwugodzinnym pobytem w Parku Wodnym w cenie 120 zł/osobę za jeden nocleg, zarezerwowane
zostały od środy popołudnia (20.05), w Pensjonacie GROŃ, w malowniczym zakątku wsi Istebna w
Beskidzie Śląskim. Zostaną zamówione, wysokiej jakości pamiątkowe koszulki w cenie ok. 150 zł za
sztukę, w kolorze czarnym.

W  tym  roku  staramy  się  o  dotację  w  ramach  programu  Muzeum  Historii  Polski  pn.
„Patriotyzm Jutra” edycja 2026. Wyniki znane będą krótko przed rozpoczęciem naszego Spotkania,
wobec czego organizację zapisów i przygotowanie spotkania musimy prowadzić tak jakby dotacji nie
było.  W związku z  koniecznością  wczesnego (do dnia  15.04)  zarezerwowania  dokładnej  liczby
noclegów,  zamówienia  wspólnych  posiłków  i  koszulek  zachodzi  konieczność  wcześniejszego
przyjmowania  zgłoszeń.  Za zgłoszenie uznaję wpłatę na podane niżej konto zaliczki  w wysokości
420zł od osoby oraz przesłaną na mój e-mail:  wenglorz_m@poczta.onet.pl  informację zawierającą:
imię i nazwisko, nr telefonu,  rozmiar  koszulki  oraz ilość noclegów z podaniem jakich dni dotyczą.
Informuję, że ilość miejsc została ograniczona, a pierwszeństwo będą miały osoby deklarujące
chęć  uczestnictwa  w  całym  Spotkaniu. Ze  swej  strony  zapewniam,  że  zaliczka  zostanie
wykorzystana na zarezerwowanie noclegów i  opłacenie jednego noclegu,  wspólne wydatki  (część
posiłków,  pamiątkowe  znaczki,  naklejki,  wieńce  i  znicze)  oraz  zostanie  rzetelnie  rozliczona  na
zakończenie spotkania. Środki jakie pozostaną po rozliczeniu spotkania będą przekazane na konto
Stowarzyszenia  Międzynarodowy Motocyklowy Rajd Katyński  na działalność  statutową,  a  przede
wszystkim na pomoc dla Polaków na Kresach. 

Organizacja Spotkania Motocyklistów nie jest usługą turystyczną w rozumieniu ustawy „O
usługach turystycznych”  z dnia 29 sierpnia 1997 roku z późniejszymi  zmianami.  Każdy uczestnik
spotkania  jedzie  na  własną  odpowiedzialność  i  odpowiada  za  siebie  zgodnie  z  obowiązującymi
odpowiednimi przepisami prawa, w tym prawa o ruchu drogowym.  

Zaliczkę w wysokości   420zł od osoby, z dopiskiem SPOTKANIE MOTOCYKLISTÓW
proszę  wpłacić  na  konto  Stowarzyszenia  Międzynarodowy  Motocyklowy  Rajd  Katyński  (ul.
Wiertnicza 142  02-952 Warszawa) 
BNP PARIBAS   63 1600 1055 1744 1950 8000 0001

 Zgłoszenia  przyjmowane  będą  do  dnia  15.04.2026r. W  imieniu  swoim  i  wszystkich
organizatorów zapraszam bardzo serdecznie. 

Mirosław Wenglorz – Honda ST 1300      tel. +48 604 862 304


